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خوب، بد، زشت
وی تاتامی ازبکستان   ر

 پرونده مسابقات کاراته قهرمانی آسیا پس از سه روز رقابت سخت 
در ازبکستان بسته شد و تیم ملی کشورمان با یک مدال طلای 
آتوسا گلشادنژاد، سه مدال نقره مرتضی نعمتی، فاطمه سعادتی و 
کومیته تیمی مردان و سه مدال برنز سارا بهمنیار، کومیته تیمی 
بانوان و کاتای تیمی مردان و البته کسب عنوان پنجم رقابت ها 
به کار خود پایان داد، عنوانی که در مقایسه با دوره قبل این رقابتها 
با یک پله صعود همراه بود و اگر نبود حواشی ایجاد شده، بلاشک 
این رتبه بسیار بهتر می توانست باشد. ضمن اینکه در پاراکاراته 
نیز تیم ملی کشورمان با کسب ۲ مدال طلا، ۳ نقره و ۲ برنز جام 

قهرمانی را بالای سر برد.
 بد

 شاید برخی یک مدال طلا و یک نقره و کسب 9 مدال برنز در 
دوره گذشته را بهانه کنند و بگویند به لحاظ تعداد مدال رشد خوبی 
باید گفت؛ ارزش و مرغوبیت مدال های  اما در پاسخ  نداشتیم، 
امسال به مراتب بهتر و بیشتر از سال گذشته بود که باعث شد در 
مجموع تیمی از رتبه ششم پارسال به رتبه پنجم امسال برسیم، 
ضمن اینکه اگر نگاهی به ترکیب تیم ملی بیاندازیم می بینیم که 
نفرات جوان و جویای نامی جایگزین نام های سنگین شدند که 
کمتر کسی تصور می کرد همین نتایج را هم رقم بزنند اما سیستم 
انتخابی موفقی که فدراسیون کاراته از دل رقابتهای قهرمانی کشور 
برای آن رقم زد باعث شد به جوانان این فرصت را بدهد خودی 
نشان دهند و مدال هایی را کسب کنند که باتجربه ها هم نمی 
توانستند کسب کنند. علی ای حال اسطوره ها کنار ماندند تا نام 

های جدیدی بدرخشند.
 زشت

نیست،  قابل هضم  که  دارد  هم  زشتی  قسمت  ماجرا  این  اما   
همزمان با سفر تیم ملی به ازبکستان ۴۰ هزار دلار هزینه سفر 
کاروان ایران به مسابقات آسیایی ناپدید شد و باعث شد پلیس 
ازبکستان وارد کارزار شود، اگرچه هنوز این پول پیدا نشد و شرایط 
سختی برای مزدا صوفی سرپرست فدراسیون و تیمش در تاشکند 
را  این موضوع  نشین  منتقدین مغرض خارج  برخی  اما  زد  رقم 
دستاویزی برای تخریب غیراخلاقی صوفی قرار دادند، درحالیکه 
به گفته خود اعضای تیم ملی، کسی که بیشترین فشار را در این 
چند روز متحمل شد مزدا صوفی بود و اولین کسی هم که مورد 
بازجویی قرار گرفت خود سرپرست فدراسیون بود؛ درحالیکه حتی 
رقبای انتخاباتی فدراسیون کاراته هم سعی کردند فقط فنی به این 
مسابقات نگاه کنند و نقدهای منصفانه و گاها غیرمنصفانه خود را 
ارائه دهند، برخی خبرنگاران ورزشی خارج نشین که خود با پول 
بیت المال به مسافرت ورزشی خارج از کشور رفته بودند و با پناهنده 
شدن ضربه سنگینی به روح و روان ورزش زدند امروز کاسه داغ تر 

از آش شدند و نگران بیت المال هستند.
 نتیجه

 دزدان همیشه در کمین هستند و اگر مراقب مال و اموالت نباشید، 
ممکن است ضربه سختی متحمل شوید، این هم یکی از همین 
دست موارد بود، اما اینکه سمت و سوی سرقت را به سمت خودی 
ها بگردانید، فقط از بی بته های بی اصل و نصب بر می آید. 
بلاشک حال که تیم ملی با دست پر به کشور بازگشته، فرصت 
خوبی است تا واکاوی بهتری صورت گیرد و از پیش داوری ها 

پرهیز گردد.
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ماجرای صادق محرمی
و  برانکو و ۲۰ میلیون یور

دوهفته نامه

 فوتسال ایران قهرمان بلامنازع آسیا و یکی از پنج ابرقدرت دنیاست، حتی سوم جهان هم 
شد، با چنین پتانسیلی بلاشک لیگ برتر فوتسال کشورمان پر است از استعدادهای بی 
بدیل و بی نظیر فوتسال، لیگی که البته مملو از بازیکنان گیلانی است اما سالهاست خالی 

از حتی یک تیم گیلانی.
 به گزارش خط اول ورزشی، اواسط دهه هشتاد، گیلان یک سهمیه لیگ برتری فوتسال 
داشت، که در اختیار هیات فوتبال استان بود، مدیریت هیات فوتبال هم به بهانه اینکه حق 
تیمداری ندارد آن را به پگاه گیلان واگذار کرد و وقتی پگاه عطای تیمداری را به لقایش 
بخشید، این سهمیه به شهرداری آستارا انتقال یافت و آستارایی ها هم قدر این غنیمت را 

ندانسته و باد آورده را باد برد.
 در فوتسال بانوان هم اوضاع بهتر نبود، در اواسط دهه نود، گیلان دو سهمیه در لیگ برتر 
بانوان داشت که به جای اینکه در استان پخش شود، در حرکتی عجیب هر دو سهمیه با 
حمایت شهرداری رشت )با نام های شهرداری و می رشت( در لیگ برتر حضور داشتند، 
شهرداری چی ها وقتی دیدند سپیدرود رشت با مالکین جدید قصد سرمایه گذاری در همه 
رده های و بخش ها را دارند یکی از امتیازات فوتسال بانوان را به آنان واگذار کردند ولی 
متاسفانه در سایه بی توجهی هیات فوتبال گیلان و زرنگ بازی مدیریت غیربومی سپیدرود 
نوین رشت !!! این امتیاز سر از اصفهان درآورد و به همین سادگی یک سهمیه لیگ برتری 

از استان خارج شد.
 شاید در بخش بانوان هنوز اندک سویی در لیگ های پایین تر داشته باشیم اما در بخش 

آقایان اوضاع بسیار نگران کننده است.
 باتوجه به داشتن یک دوجین بازیکن قابل در باشگاه های لیگ برتری و دسته اول فوتسال 
کشور همچون احمد اسماعیل پور، دانیال گیویلی، علیرضا جوان، کیانوش شیرپور، پژمان 
بهادیوند، محسن راجعی، سجاد یوسف خواه، مجتبی عابدحقیقی، سیدامیر موسویان، مهدی 
عباس نژاد، امید صادقی، محمدرضا شمخالی، میرعمید مدنی، سیدرضا اسماعیل زاده، 
فرزین مهری، هادی مطهری، عارف بلوکی، میثاق حسن پور، سجاد یعقوبی، محمدحسین 
بابایی، امیرحسین شمسی دوست، امیرحسین ناصرخانلو، مبین فدایی، سامان حسن پور، 

سینا فرضی زاده، شهاب افزون، بنیامین ازموده و غیره اما داشتن یک تیم در لیگ های 
کشوری، به یک آرزویی محال برای گیلان تبدیل شده است.

 دیر زمانی نیست که آرزو داشتیم فوتسال گیلان تیمی قدرتمند در لیگ برتر، نه برای بقا 
بلکه برای کسب قهرمانی می داشت، اما این روزها سطح توقعمان به گل چسبید و آرزو 
می کنیم ای کاش نه در لیگ برتر یا لیگ یک، بلکه سهمیه ای در لیگ دو داشته باشیم 
تا بازیکنان گیلانی جایی برای عرض اندام داشته باشند، اما این را هم نداریم و چاره ای جز 

خواندن فاتحه برای فوتسال گیلان نمی بینیم.
 وقتی به شور و هیجانی که جام رمضان، همین چند وقت پیش در تک تک سالنهای 
ورزشی گیلان ایجاد کرد، می نگریم واقعا تاسف می خوریم چرا گیلان نباید در لیگ های 
کشوری مامنی برای بازیکنان و جوانانی چنین علاقمند و توانمند و صد البته تماشاگرانی 

چنین پرشور باشد. گذشته چندان دور نبود، چراغ راه آینده کنیم.

 مدیرکل ورزش و جوانان گیلان از دریافت سند مالکیت ۶۲ مکان ورزشی در چهار سال 
اخیر خبر داد.

 به گزارش خط اول ورزشی، در گیلان حدود ۳۴۰ مکان ورزشی دولتی وجود دارد که برای 
توسعه و تجهیز و استانداردسازی اساسی لازم است در ابتدا حتما مالکیت مجموعه به نام 

اداره کل ورزش و جوانان استان باشد. 
 اگر این مهم رخ ندهد این نگرانی وجود خواهد داشت بعد از صرف هزینه های هنگفت 
از بیت المال برای نوسازی مکان، ناگهان از مالک جدیدی رونمایی شود و وقت و انرژی و 

هزینه انجام شده به نام دیگران مصادره گردد.
 از همین رو جهانبخش آرمان مدیرکل ورزش و جوانان گیلان با اشراف به این موضوع از 

همان روزهای آغازین حضورش در ورزش گیلان، تلاشش را برای سنددار کردن امکنه 
ورزشی فاقد سند مالکیت آغاز کرد و امروز پس از سه سال، موفقیت‌های چشمگیری چون 
دریافت سند مالکیت ورزشگاه‌های شهید عضدی رشت و ورزشگاه سیروس قایقران انزلی 

)تختی سابق( پس از ۸۰ سال را بدست آورد.
 وی در گفتگو با خبرنگار خط اول ورزشی تأکید کرد: شاید غیرقابل باور باشد اما با همت 
و پیگیری واحد حقوقی و وکلای اداره کل ورزش و جوانان گیلان، ۶۲ مکان ورزشی به 
مساحت ۶۸۰ هزار متر مربع دارای سند تک برگ شده اند. البته پیشتر حدود ۸۰ ملک 

دارای سند دفترچه ای بودند.
وی مهم‌ترین این مکان ها را ورزشگاه شهید عضدی رشت و ورزشگاه سیروس قایقران 
انزلی خواند و گفت: در رشت علاوه بر عضدی، برای مجموعه شش هزار نفره شهدا و 

سالن های رجایی و باهنر نیز سند تک برگ گرفته شد.
 گفتنی است، در لیست مهم‌ترین مجموعه های ورزشی که برایش سند تک برگ اخذ شد، 
مکان هایی چون سالن انقلاب فومن، سالن باستانی پوریای ولی لنگرود، مجموعه ورزشی 
تختی لاهیجان، مجموعه ورزشی شهید کروبی آستانه اشرفیه، زمین ورزشی شهید قاسمی 
رودسر، سالن تختی رضوانشهر، سالن شهدای صومعه سرا، سالن شهید محبی ماسال، 
سالن روستای شالده شفت، مجموعه ورزشی کوثر سیاهکل، سالن ورزشی جیرنده رودبار و 

چندین و چند مکان ورزشی دیگر دیده می شود.

فاتحه ای برای فوتسال گیلان !

سندسازی در ورزش گیلان !

بدهی 280 میلیارد تومانی و عدم همراهی هیات مدیره؛
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آموزان  موفقیت دانش 
دبستان سمای رشت در 

مسابقات نقاشی

 دانش آموزان دبستان دخترانه سما واحد رشت در مسابقات نقاشی ناحیه ۲ آموزش و پرورش 
رتبه نخست را کسب کردند.

به گزارش خط اول، بهسا مقصودی دانش آموز پایه ششم و نورا پوراسدی دانش آموز پایه 
چهارم در مرحله ی شهرستانی مسابقات امام شناسی )مصباح الهدی( با رویکرد به سیره ی 
امامان همام، حضرت امام محمدباقر )ع( و حضرت امام مهدی )عج( توانستند در رشته ی 

نقاشی رتبه ی اول را کسب کنند.
 همچنین در مسابقات »طرح قدس« که با هدف آشنایی دانش آموزان با مفاهیم ارزشمند 
دینی، تقویت هویت اسلامی - ایرانی و ترویج فرهنگ مقاومت، هر ساله در مدارس سما 
برگزار می شود، یانا یوسف پور و معصومه ایزدپناه در ترتیل، آئل آی امیری در نهج البلاغه، 

فاطمه حسنی عسگری و دریا قابل خسروی در حفظ، عناوین برتر را بدست آوردند.

از  تجلیل  با محوریت  ملی  کتابخانه  آوران  نام  بزرگداشت   همایش 
زحمات استاد محمدتقی پوراحمد جکتاجی روزنامه نگار، محقق، شاعر 
و داستان نویس گیلک عصر روز یکشنبه با حضور هادی حق شناس 
استاندار گیلان و غلامرضا امیرخانی رئیس سازمان اسناد و کتابخانه 

ملی ایران در تالار مرکزی رشت برگزار شد.
و  اسناد  سازمان  رئیس  امیرخانی  غلامرضا  اول؛  خط  گزارش  به   
کتابخانه‌های کشور در این مراسم با بیان اینکه استاد جکتاجی در زمینه 
گیلان شناسی آثار ارزشمندی دارد، اظهار داشت: این هنرمند گیلانی 
چند سالی هم در کتابخانه ملی منشأ آثار ارزنده‌ای بود و وظیفه ماست 

که از این سرمایه‌های ملی تجلیل کنیم.
 وی ادامه داد: در سلسله برنامه‌های »بزرگداشت نام‌آوران کتابخانه 
ملی« که تاکنون برگزار شده، امروز اولین برنامه از این دست در خارج از 

استان تهران، برای رشت و استاد جکتاجی رقم خورده است.
 استاندار گیلان در این مراسم ضمن تقدیر از زحمات استاد جکتاجی، 
بر لزوم‌ توجه به تمدن ایرانی اسلامی تاکید و خاطر نشان کرد: امروز 
تمدن در دنیا باروت و برج‌های بلندمرتبه نبوده و در کتاب، ادبیات و شعر 
و شاعری است، لذا باید گفت که تمدن به ایران و ایرانی و کشورهایی 

مثل ایران تعلق دارد.
 هادی حق‌شناس با بیان اینکه زندگی بدون فرهنگ، موسیقی، فیلم، 
تئاتر، باورها و سنت‌ها معنا ندارد، اظهار کرد: صاحبان فرهنگ مردم بوده 
و خالقان فرهنگ نیز فعالان این حوزه هستند که باید آنان را ارج نهاد.

 وی با اشاره به سابقه دیرین مردم دیار میرزا کوچک‌خان جنگلی در 
حوزه فرهنگ گفت: گیلان دارای سابقه دیرین فرهنگی است که در 
کشور زبانزد می باشد؛ در همین راستا وظیفه داریم این فرهنگ را به 

نسل های جدید انتقال دهیم.
»سیدهاشم موسوی«، استاد مردم‌شناسی دانشگاه گیلان هم در این 

مراسم با بیان اینکه مفاخر حافظه‌ی تاریخی هر سرزمین‌اند پیرامون 
شخصیت فرهنگی محمدتقی پوراحمد جکتاجی گفت: بی‌تردید پویایی، 
سرزندگی و شادابی گیلان‌پژوهی امروز، مدیون جکتاجی است؛ مردی 
که تمام وقت در گیلان و فرهنگ آن زندگی می‌کند و به تعبیر زنده‌یاد 
محمدعلی فروغی، استعداد ادای وظایف انسانیت به سرزمینش را به 

کمال داراست.
 وی جکتاجی را مهم‌ترین چهره‌ی گیلان‌شناسی و نماینده‌ی شایسته‌ی 
فرهنگ گیلان نامید و خاطرنشان کرد: امروز هر کسی از هر جایی 
بخواهد درباره‌ی گیلان و تاریخ و سرزمینش بداند و بنویسد، باید به آثار 

و مکتب جکتاجی مراجعه نماید.
هوای  در  »زندگی  برای  الگویی  را  جکتاجی  دانشگاه،  استاد  این   
فرهنگ« عنوان و تصریح کرد: هر کسی برای پژوهش در خصوص 

گیلان به ما کنشگران عرصه‌ی فرهنگ مراجعه کند، نخستین جایی که 
او را ارجاع می‌دهیم، محضر استاد جکتاجی است که نه تنها خشت اول 

گیلان‌شناسی روشمند، بلکه همچنان آخر گیلان‌شناسی است.
 وی افزود: استاد جکتاجی در کارهای مردم‌شناسی خود، همچنان که به 
بیان لحظات زیستن و ثبت آن اصرار دارد، به درگیری و تعهد داشتن به 

زندگی بهتر برای افراد مورد مطالعه نیز روی می‌آورد.
از  قدردانی  با  آیین  این  در  نیز  جکتاجی«  پوراحمد  »محمدتقی   
دست‌اندرکاران گفت: تلاش من نه به‌خاطر مورد تجلیل قرار گرفتن، 
بلکه کوششی برای تولید مؤثر در حوزه‌ی کتاب و دنیای اطراف آن بود.

 وی با اشاره به علاقه‌اش برای فعالیت در حوزه‌های کتاب، کتابداری، 
کتاب‌شناسی، تدریس کتابداری، مدیریت کتابخانه، نشر، کتاب‌فروشی 

و مطبوعات افزود: با ورود به کتابخانه ملی، در این جهان غرق شدم. 

 

پ.  »م.  ادبی  نام  با  که  جکتاجی  پوراحمد  محمدتقی  است،  گفتنی 
جکتاجی« شناخته می شود، متولد ۱۳۲۶ در رشت است و سال‌ها در 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران فعالیت داشته است. او اکنون به 
عنوان هفتمین چهره فرهنگی در فهرست »نام آوران کتابخانه ملی« 
معرفی شده؛ فهرستی که پیش از او نام‌هایی چون سیدعبدالله انوار، 
سیروس  فانی،  کامران  ارموی،  محدث  شیرازی،  سلطانی  پوراندخت 

پرهام و مهدی محقق در آن به ثبت رسیده اند.
 جکتاجی در کنار سابقه حرفه‌ای در کتابخانه ملی، حضوری پررنگ 
در شعر، داستان نویسی، روزنامه نگاری و گیلان پژوهی داشته و از 
چهره‌های اثرگذار فرهنگ بومی شمال ایران به شمار می رود. انتشار 
روزنامه »دامون«، نشریه فرهنگی »گیله وا« و مجموعه گران‌سنگ 

»گیلان نامه« از جمله فعالیت های شاخص اوست.
 جکتاجی همچنین با مدیریت انتشارات »گیلکان«، زمینه انتشار ده‌ها 
عنوان کتاب از نویسندگان و پژوهشگران گیلانی را فراهم کرده است. 
کتاب تحلیلی »گیلان، استان آخر« از مهم ترین آثار او در زمینه بررسی 
مسائل و چالش‌های اجتماعی و فرهنگی استان گیلان محسوب می 

شود.

 شهر شکوفه های زیتون، رودبار، به شهر عجیبی تبدیل شده است، 
متاسفانه مدتهاست نه شهردار دارد و نه فرماندار و ظاهرا نماینده ای 
هم ندارد که پیگیر این نداشتن های این شهر استراتژیک و مهم گیلان 
شود. به گزارش خط اول، دولت جدید که بر سر کار آمد بوی تغییرات 
محتمل نیز به مشام رسید اما با شعار وفاقی که سر داده شد، بسیاری از 
مدیران دولت قبل در حاشیه امنیت قرار گرفتند و امروز می بینیم برخی 

ها بعد از یک سال هنوز بر سر کار خود مانده اند.
فرماندار رودبار اما یکی از ان دست مدیرانی بود که برای رفتن عجله 
داشت، از همان روز معارفه استاندار جدید با حرکات پوپولیستی، خود را 
سینه چاک عباسی، استاندار قبلی نشان داد تا سرعت تغییرش رو به 
فزونی رود، شاید اگر کمی سعه صدر به خرج می داد و شعار وفاق ملی 

را می شنید از هول حلیم در دیگ نمی افتاد.
 در هر صورت دهم آذر ماه سال گذشته بود که طهورث عموپور از 
فرمانداری رودبار برکنار شد و سمیرا حسنی - معاونش - به عنوان 
سرپرست فرمانداری برگزیده شد، انتصابی که بعد شش ماه هنوز عنوان 

سرپرستی را یدک می کشد.
در این مدت افراد زیادی برای فرمانداری رودبار معرفی شدند اما در 
مسیر رایزنی هایشان، بنا به دلایل نامعلوم!!!، به در بسته خوردند. باتوجه 
به اینکه در کارنامه همه آنها تجربه فرمانداری، مدیرکلی و حتی معاونت 

استانداری دیده می شد، نمی توان گفت بخاطر ضعف مدیریتی شان 
حذف شدند، بلکه باید مشکل را در جای دیگر جستجو کرد!

 و چنین است وضعیت شهرداری رودبار؛ بعد از اینکه هفتم خرداد سال 
اداری،  عدالت  دیوان  شعبه ۲۵  رای  با  رودبار،  شورای شهر  گذشته، 
توانست مانع از ادامه فعالیت غیرقانونی کامران میرزایی به عنوان شهردار 
رودبار گردد، دیگر رنگ خوشی ندید و جلسات انتخاب شهردارش، بارها 
با ابستراکسیون دو تن از اعضای شورا برهم خورد تا بالاخره با اخراج ان 
دو و جایگزینی اعضای علی البدل، امیر کاظمی بهمن سال گذشته از 

سوی شورا به عنوان شهردار، انتخاب گردید، اما درب همچنان بر همان 
پاشنه می چرخید و علیرغم داشتن شرایط لازم و مکفی، بعد از چهار ماه 
بنا به دلایلی نامعلوم !!! هنوز نشانه ای از صدور حکم از سوی وزارت 

کشور یا استانداری گیلان دیده نمی شود.
متاسفانه نداشتن شهردار و فرماندار لطمات فراوانی به رودبار زده، برای 
مثال باید به موضوع گسترش بی‌ضابطه مرغداری های رودبار در منطقه 
ای خاص اشاره کرد که نداشتن فرماندار باعث شده چالش آنها با اهالی 
روستاهای خاصکول و انارکول به یک تنش اجتماعی تبدیل گردد و 

جهاد کشاورزی هم در سایه ضعف سرپرست فرمانداری به این تنش 
دامن بزند.

 و یا مورد عجیب پل زیتون شهر رودبار که واقعا غیرقابل درک است، 
پلی با هزینه هنگفت ساخته شد اما جاده ای در آن سوی پل وجود ندارد 
که بتوان از این پل بهره برداری کرد، قطعا در صورت وجود شهردار، 
کار ساخت خیابان در سر این پل تاکنون باید انجام می شده اما نداشتن 
شهردار باعث شده نه تنها این پل بی ثمر باقی بماند بلکه حتی اسفالت 
شاهراه اصلی شهر هم مرمت نگردد و اهالی و گردشگران با چاله ها و 

چالش های فراوانی روبه رو باشند.
 اینها تنها نمونه هایی از اثرات نداشتن فرماندار و شهردار در شهرستان 
بزرگ رودبار است، نماینده شهر هم انگار علاقه ای به نظم گرفتن 
شهرش ندارد، چراکه اگر داشت از تریبون مجلس باید استفاده می کرد 
و از وزیر کشور سئوال می کرد چرا رودبار رها شده و نه شهردارش 
انتخاب می گردد و نه فرماندارش. اگر به مصلحت نیست که وزیر یک 
مملکت را به زیر سئوال ببرد لااقل در همین استان، استاندارش را به 
چالش می کشید تا پاسخی درخور برای مردم شهرش داشته باشد، اما 
ازانجاییکه رودبار قریب به یک سال شهردار ندارد و شش ماه هست که 
فرماندار هم ندارد باید گفت نماینده ای هم ندارد که این رویداد عجیب 

برایش مهم باشد.

 شنیده ها حاکی است یکی از مهمترین دلایل استعفای زودهنگام 
مصطفی سعیدی از مدیرعاملی چوکا، عدم همراهی هیات مدیره و عدم 

تقبل بدهی کلان شرکت از سوی صاحبان سرمایه بوده است. 
 به گزارش خط اول، کارخانه خسته و بحران زده چوکای تالش به حیات 
خلوت مدیران سیاسی این شهرستان تبدیل شده است، انگار ارث پدری 
برخی هاست، و هیچ رقم حاضر نیستند حامیان ستادهای انتخاباتی خود 
را از مواهب این گاو شیرده بی بهره بگذارند. نه تجمعات پیاپی کارگری 
برایشان مهم است و نه انباشت کلان بدهی ها، حتی عدم فعالیت 90 
درصد خط تولید هم آنها را شرمگین نمی کند، نکته مهم فقط استخدام 
بی رویه و بی ضابطه خواص در این شرکت بوده و هست؛ حتی به 

قیمت ورشکسته شدن شرکت.
 اوضاغ به گونه ای اسفناک پیش رفت که احمد میدری وزیر کار مجبور 
شد پیرو تجمعات کارگری، شخصا در این شرکت حضور یابد و در بازدید 

27 آذر ماه خود از صنایع چوب و کاغذ ایران قول مساعد داد اوضاع را 
بهبود بخشد. پیرو همین وعده بود که دو سه ماه بعد، آهنگ تغییرات 
شروع شد و 12 اسفند ماه مصطفی سعیدی که مدیرعاملی صنایع چوب 
و کاغذ مازندران را هم در کارنامه داشت به عنوان مدیرعامل انتخاب 

شد.
 اما در حالیکه موجی از شادی در دل کارگران ایجاد شد و امیدوار بودند 
شب عید را با دست پر در کنار خانواده بروند ناگهان بعد از دو هفته 
سعیدی استعفا داد و به یک علامت سئوال بزرگ برای همه تبدیل شد.

 وی که از فروردین ۱۴۰۲ عضویت در هیات مدیره چو‌کا را نیز در 
کارنامه داشت، پیش بینی می شد باتوجه به سوابق مدیریتی و تخصصی 
که در حوزه سلولزی دارد بتواند رونق تولید را به چوکا بازگرداند اما ظاهرا 
بخاطر بدعهدی صاحبان هلدینگ و عدم همراهی هیات مدیره خیلی 

زود به کار خود پایان داد.

 در همان بازدید پاییزه وزیر کار، هم استاندار گیلان و هم نماینده تالش 
به بدهی کلان شرکت اذعان داشتند، بدهی که گفته می شود امروز 
از مرز 280 میلیارد تومان هم گذشته و به گفته استاندار ماهانه 27 
میلیارد تومان نیز به آن اضافه می شود. عمده این بدهی ها از مدیریت 
ناکارامد گذشته به جا مانده است و مدیریت جدید باید میراث دار این 

ارثیه شوم می شد.
 چیزی که بعید بود سعیدی آن را بپذیرد، از همین رو به گونه ای 
خواستار پرداخت این بدهی سنگین از سوی صاحبان اصلی سرمایه شد، 
اما شنیده ها حاکی است عدم همراهی صاحبان هلدینگ در تقبل این 
بدهی و عدم همراهی هیات مدیره ای که مسبب اصلی ایجاد این بدهی 

بودند، باعث شد سعیدی طی دو هفته استعفا دهد.
 سعیدی استعفا داد و رفت، اما چوکا ماند و بدهی های کلانش و هر ماه 
نیز بر مبلغ آن اضافه می شود، چه کسی پاسخگوی بدهی های گذشته 
هست و چه کسانی باید بازخواست شوند؟ کارخانه ای که ظرفیت 150 
هزار تن تولید در سال را دارد باید حداقل 60 هزار تن تولید کند تا بتواند 
هزینه های خود را پوشش دهد اما در سالهای اخیر زیر 10 هزار تن تولید 
داشته و در ده ماه اخیر هم هیچگونه تولیدی نداشته است؛ سکان داری 
مدیران ناکارامد گذشته یکی از مهمترین دلایل عدم تولید و ایجاد بدهی 
سنگین بود، اما امروز باید تغییرات پی در پی مدیران را هم به ان افزود.

سه  ماه،  یک  طی  گذشته  سال  ماه  اسفند  تالش  چوکای  کارخانه   
مدیرعامل را تجربه کرد این کارخانه اسفند 1403 را با یونس عالی پور 
به عنوان مدیرعامل شروع کرد، سپس 12 اسفند مصطفی سعیدی به 
عنوان مدیرعامل چوکا انتخاب شد و 26 اسفند هم با استعفای سعیدی، 
محمد هاشم زاده مدیرعامل صنایع بزرگ چوب و کاغذ ایران گردید که 
اولین تجربه مدیرعاملی اش هست، با این شرایط ایا باید انتظار بازگشت 
رونق به یکی از بزرگترین شرکت های صنایع سلولزی ایران را داشت؟

همایش تجلیل از استاد محمدتقی پوراحمد جکتاجی
 گیلان شناس و ادیب گیلانی

ودبار شهری که نه شهردار دارد و نه فرماندار و احتمالا نه نماینده  ! ر

بدهی 280 میلیارد تومانی و عدم همراهی هیات مدیره؛
 پشت پرده استعفای سعیدی از چوکا چیست ؟

  بازدید علمی دانش آموزان مدرسه 
وتاب سما از کارخانه حوله بافی پیشر

گیلان میزبان رقابت های
ولراسکی  بین المللی ر

پرست سازمان  علی خلیلی، سر
اسناد و کتابخانه ملی گیلان شد

دانش آموزان پایه ششم ابتدایی مدرسه دخترانه سمای 
رشت صبح روز یکشنبه بیستم اردیبهشت ماه در یک 
اردوی آموزشی و علمی از صنایع ریسندگی و بافندگی 
پیشروتاب، تنها کارخانه حوله بافی گیلان و بزرگترین 
و مدرن ترین کارخانه حوله بافی کشور بازدید به عمل 

آوردند.
به گزارش خط اول، مهندس کاظم مادرشاهی رییس 
این خصوص  پیشروتاب در  هیات مدیره و مدیرعامل 
اظهار داشت: بازدیدهای علمی، هم از لحاظ اشنایی دانش 
آموزان با محیط واقعی کسب و کار و صنعت بسیار مهم 
است و هم از نزدیک لمس می کنند برای تولید یک 
محصول چه زحماتی کشیده می شود و هم این احتمال 
وجود دارد علاقمند شوند در اینده در صنعت نساجی و 

پوشاک ورود کنند. 
وی افزود: سال گذشته هم از مهد کودک تا دانشگاه 
از  داشتند  ما  اقتصادی  از مجموعه  فراوانی  بازدیدهای 
همین رو اعلام می کنم این امکان و علاقمندی وجود 
دارد میزبان دانش آموزان و دانشجویان باشیم تا ضمن 
اینکه با روند تولید اشنا می شوند، محصولات را هم با 

تخفیف ویژه خریداری نمایند.
 مادرشاهی در پایان اظهار امیدواری کرد: این بازدیدهای 
علمی به یک فرهنگ و الگوی مناسب برای سایر مدارس 
تبدیل شود تا در طرح های فوق برنامه خود بگنجانند و هم 

در نهادینه شدن برند پیشروتاب موثر باشد.

 رییس هیات اسکی گیلان از برگزاری رقابت های بین 
المللی رولراسکی )FIS 2025( در استان خبر داد.

 ارمان حداد به خبرنگار خط اول ورزشی گفت: این رقابت 
ها در سه بخش 200 متر، 1200 متر و 10 کیلومتر مهر ماه 
امسال در دو نقطه منطقه آزاد انزلی و شهرک چوکای تالش 

برگزار می شود.
 FIS( وی افزود: در رقابت های بین المللی رولراسکی 
2025( علاوه بر ایران، ورزشکارانی از کشورهای حاشیه 

خزر، ترکیه و ارمنستان نیز حضور خواهند داشت.
 رییس هیات اسکی گیلان با تاکید بر اینکه این مسابقات 
در تقویم فدراسیون جهانی اسکی ثبت شده است، گفت: 
ورزشکاران برای افزایش رنکینگ بین المللی خود، می 
توانند در مسابقاتی که در تقویم فدراسیون جهانی ثبت شده، 

شرکت کنند و نرم دریافت کنند.
 گفتنی است، تابستان سال گذشته نیز گیلان میزبان مرحله 

دوم رقابت‌های بین المللی لیگ رولر اسکی در رشت بود.

و  اسناد  سازمان  رئیس  و  گیلان  استاندار  حضور  با   
کتابخانه های ملی کشور، علی خلیلی به عنوان سرپرست 
جدید سازمان اسناد و کتابخانه ی ملی گیلان معرفی شد.

 به گزارش خط اول؛ هادی حق شناس نماینده عالی 
دولت در گیلان با آرزوی موفقیت برای سرپرست جدید 
مرکز اسناد و کتابخانه گیلان، خاطرنشان کرد: همه ما به 
دنبال این هستیم که زمینه بهبود امور و ارتقای کیفیت 
کارها در امورات اداری را فراهم آوریم از همین رو باید 

همه تلاش خود را به کارگیریم تا این امر محقق شود.
 غلامرضا امیرخانی رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
نیز در این نشست با تاکید بر لزوم توسعه زیرساخت های 
این مرکز در گیلان، اظهار کرد: مطابق قانون در بحث 
بایگانی اسناد دولتی همه ادارات موظفند همکاری لازم را 
با مرکز اسناد داشته باشند که در این راستا نیازمند حمایت 
و  راستای همکاری  در  حاکمیتی  عنوان  به  استانداری 

تعامل همه ادارات با این مرکز هستیم.
 در پایان این نشست با اهدای حکمی از سوی استاندار 
گیلان، علی خلیلی به عنوان سرپرست جدید مدیریت 

اسناد و کتابخانه های ملی گیلان معرفی شد.

خبر

امین افقی به عنوان عضو هیات مدیره و 
مدیر عامل منطقه آزاد مازندران شد

وزیران عضو شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، 
در تصویب‌نامه‌ای اعضای هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد مازندران را 

انتخاب کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دیارمیرزا، به پیشنهاد دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و تصویب هیات وزیران و با ابلاغ دکتر 
عارف معاون اول رئیس جمهور، امین افقی به عنوان عضو موظف هیات 

مدیره سازمان منطقه آزادتجاری- صنعتی  مازندران معرفی شد.
امین افقی از مدیران باسابقه دو دهه اخیر مناطق آزاد کشور در حوزه‌های 
لجستیک، تجارت دریایی و دیپلماسی اقتصادی و دانش آموخته دکترای 
مدیریت کسب وکار )DBA( از دانشگاه تهران و دکترای حرفه‌ای 
دیپلماسی تجاری است، عضو موظف هیات مدیره سازمان منطقه آزاد 
انزلی، معاون امور بنادر و حوزه خزر، دبیرشورای لجستیک، دبیر میز 
تجارت با اوراسیا، قائم مقام کارگروه فعالسازی کریدورهای بین المللی و 
دبیرکارگروه توسعه بندری و دریایی بخشی از کارنامه مدیریتی وی در 

سازمان منطقه آزاد انزلی است.
جانشین ستاد معین راه اندازی منطقه آزاد اینچه برون، دبیر کارگروه 
کارگروه  و  لجستیک  شورای  عضو  آزاد،  مناطق  محور  دریا  اقتصاد 
همکاریهای بین المللی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
و همچنین عضویت مستمر در شورای معاونین سازمان منطقه آزاد انزلی 

‎ .به مدت ۱۸ سال از دیگر سوابق مرتبط وی است
گفته می‌شود با این ابلاغ بزودی امین افقی با حکم سرپرست وزارت 
اقتصاد و دارایی بعنوان نخستین رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل منطقه 

آزاد مازندران نیز منصوب می‌شود.



دریافت نشان ملی 
اقتصاد مقاومتی؛ 

برای  افتخاری دیگر 
و صنعت  نیوساد  شرکت 

گیلان

شرکت صامت تک خزر )نیوساد( در جشنواره نشان اقتصاد مقاومتی که با هدف الگوسازی 
در عرصه تولید با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان بسیج کارگری و 

کارخانجات کشور برگزار گردید، موفق به دریافت نشان اقتصاد مقاومتی شد.
به گزارش خط اول، سازمان بسیج کارگران و کارخانجات کشور در راستای نهادینه کردن 
گفتمان اقتصاد مقاومتی در جامعه هدف بامحوریت الگوسازی مناسب در عرصه تولید طرح 
اعطای نشان اقتصاد مقاومتی را با ارائه مدل‌های ارزیابی علمی طراحی و به صورت مدون از 

سال ۱۴۰۱ اجرا کرد.در این جشنواره ۱۴۳۲ واحد تولیدی مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت 
تعداد ۴۴ واحد تولیدی برتر شدند که شرکت صامت تک خزر )نیوساد( به همراه شرکت کاسپین 
تامین از شهر صنعتی رشت، به عنوان دو واحد استان گیلان به عنوان واحد برتر انتخاب شدند.

همچنین شرکت صام تک خزر به عنوان تنها نماینده استان در نمایشگاه دستاوردهای 
واحدهای برتر این جشنواره نیز که از سوم الی پنجم خرداد سال جاری در مجموعه فرهنگی 

ورزشی تلاش دایر گردید، مشارکت نمود.

 نشست هم‌اندیشی فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، با نخبگان، 
اصحاب فرهنگ، ارتباطات و رسانه، روز سه شنبه در سالن کنفرانس 

منطقه آزاد انزلی برگزار شد.
به  اشاره  با  ابتدای سخنان خود  در  اول، مهاجرانی  به گزارش خط 
جایگاه ویژه گیلان، اظهار کرد: گیلان استانی برجسته با باران‌های 
دکتر  بهجت،  آیت‌الله  همچون  شاخصی  شخصیت‌های  و  نقره‌ای 
آذراندامی، دکتر معین، میرزا کوچک‌خان جنگلی و شیون فومنی است.

 سخنگوی دولت به موضوع برق نیز پرداخت و گفت: در حوزه انرژی، 
با دو مسئله تولید و مصرف مواجه‌ایم. دولت از خود آغاز کرده و قطع 
برق دستگاه‌های دولتی پرمصرف و نصب پنل‌های خورشیدی را در 

دستور کار قرار داده است.
 مهاجرانی در خصوص بیمه خبرنگاران اعلام کرد: موضوع افزایش 
تعداد افراد تحت پوشش بیمه رسانه‌ای از پنج نفر به بالا را با جدیت 
نیز  مشکل  این  دولت،  حمایت  با  امیدوارم  و  کرد  خواهم  پیگیری 
نشست  این  در  گیلان،  استاندار  حق‌شناس،  هادی  شود.   برطرف 
با قدردانی از حضور سخنگوی دولت و همراهی نخبگان، اصحاب 
فرهنگ، ارتباطات و رسانه، با اشاره به وضعیت زیست‌محیطی استان، 
خاطرنشان کرد: اگر نگاه دولت مبتنی بر شناخت صحیح از خطرات 
پیش‌روی محیط‌زیست گیلان باشد، قطعاً توجه لازم به این موضوع 

صورت خواهد گرفت.
 وی در بخشی دیگر از سخنان خود درباره واردات چای و برنج گفت: 
از دولت درخواست می‌کنم چنانچه قصد واردات دارد، آن را با ارز آزاد 
انجام دهد نه با ارز ترجیحی؛ چرا که تورم در همه کشورهای دنیا 
بر اساس نرخ ارز آزاد سنجیده می‌شود. اگر این سیاست اجرا شود، 
دیگر شاهد اتفاقاتی نظیر بحران چای داخلی و برندهایی مانند »چای 

دبش« نخواهیم بود.

ابتدای این  انزلی در  مصطفی طاعتی مقدم، مدیرعامل منطقه آزاد 
نشست، اظهار داشت: در سال ۷۶ از کلاس ۳۴ نفره مدرسه نمونه 
دولتی که بودیم ۳۱ نفر دانشگاه روزانه و اکثرا در رشته‌ی مهندسی 
قبول شدیم ولی حدود ۳۰ درصد از آن جمع در گیلان حضور داریم.

مطبوعات  خانه  مدیرعامل  ابراهیمی،  میلاد  نشست  این  ادامه  در   
استان گیلان نیز ضمن ارائه گزارشی از وضعیت رسانه‌های استان 
گیلان، افزود: گیلانی‌ها در حوزه رسانه همیشه سرآمد کشور هستند. 
وی ادامه داد: رسانه حکمران از بازتاب‌دهندی واقعیت به سازنده‌ی 

واقعیت تبدیل شده‌اند. ابراهیمی همچنین به مشکل ساختمان خانه 
ارشاد  اداره کل  نام  به  دولت  از  نمایندگی  به  مطبوعات گیلان که 
گیلان سند خورده نیز اشاره کرده و خواستار بازگشت این ساختمان به 

خانه مطبوعات استان هستیم.
روابط‌عمومی شهرداری لاهیجان  بلورچیان، مدیر  شاهین جهانگیر 
در این نشست اظهار کرد: روابط‌عمومی‌ها نیازمند حمایت هستند و 
باید به عنوان مشاغل سخت و زیان‌آور شناخته شود. وی افزود: در 
بسیاری از کشورها این شغل به عنوان مشاغل سخت و زیان‌آور در 

نظر گرفته می‌شوند.
 صاحب مقصودی، مدیرمسئول رسانه »خط اول«، در این نشست با 
قرائت پیامک ارسالی شرکت برق به تولیدکنندگان گفت: این ناترازی‌ها 
تا کِی ادامه خواهد داشت؟ ایران یکی از شش کشور برخوردار از منابع 
غنی انرژی است، اما متأسفانه از این ظرفیت‌ها به‌درستی بهره‌برداری 
نمی‌شود.وی در ادامه با انتقاد از صدور بی‌رویه مجوزهای مرغداری 
در برخی مناطق، اظهار کرد: در یکی از روستاهای شهرستان رودبار، 
بیش از ۳۰ مجوز مرغداری صادر شده که این روند همچنان ادامه 

دارد و مشکلاتی را برای منطقه ایجاد کرده است.
مقصودی همچنین به پروژه‌های نیمه‌تمام ورزشی در استان اشاره 
کرد و گفت: حدود 45 پروژه نیمه تمام ورزشی در گیلان وجود دارد 
بودجه هست  تومان  میلیارد  از 8 هزار  به بیش  نیاز  ان  که تکمیل 
درحالیکه بودجه کل استان گیلان )در صورت تخصیص همه آن( 
توان دریافت  به راحتی می  باشد،  تومان می  میلیارد  حدود 5 هزار 
تکمیل پروزه های نیمه تمام ورزشی چالشی جدی در استان است و 

به این زودی ها رخ نخواهد داد.
کریم خورسندی، از پیشکسوتان رسانه‌ای گیلان، نیز در سخنانی با 
اشاره به تعدد مشکلات موجود در استان، خطاب به استاندار گفت: با 
توجه به حجم دغدغه‌ها و مسائل گوناگون استان، به شما خداقوت 
می‌گویم. وی تغییرات مکرر دولت‌ها را یکی از چالش‌های جدی در 

عرصه رسانه دانست.
 جواد لطفی، مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق گیلان، در 
این نشست با انتقاد از بی‌توجهی به مدیریت مصرف انرژی اظهار کرد: 
متأسفانه به اصول مدیریت مصرف توجه نمی‌شود. به‌عنوان نمونه، در 
همین سالن بیش از ۱۰۰ لامپ روشن است و با وجود سرمای هوا در 

محیط، نمی‌توانیم ادعای مدیریت مصرف داشته باشیم.

 به مناسبت هفته اسناد ملی و میراث مکتوب، نشست علمی جایگاه میراث 
مکتوب در تحولات اجتماعی و گیلان پژوهی برگزار شد.

 به گزارش خط اول، این همایش با حضور و سخنرانی دکتر رامین 
مهمانپرست سخنگوی اسبق وزارت امور خارجه در خصوص جایگاه 
اثرگذار اسناد ملی در جهان امروز ، روز چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ماه در 
سالن اجتماعات آیت‌الله ضیابری سازمان اسناد و کتابخانه ملی گیلان 
برگزار شد.  دکتر سیدهاشم موسوی گیلان پژوه و دکتر محمد پورحلم 

نویسنده گیلانی از دیگر سخنرانان این نشست علمی بودند.
 در این همایش از محمدتقی عبدالهیان رییس دبیرخانه استانداری گیلان 
و لیلی عظیمیان مسئول بررسی اسناد و مدارک دانشگاه علوم پرشکی 

گیلان به عنوان دستگاه های برتر در حوزه تعین و تکلیف بایگانی های 
ادارات دولتی استان، از حسن رجعتی به پاس نیم قرن تلاش در صنعت 
چاپ و مرمت آثار مکتوب گیلان و از استاد رضا نوزاد و آرمان امیدوار به 
پاس تلاش مجدانه در راه شناسایی و جمع آوری میراث مکتوب با اهدای 

هدایا و لوح یادبودی تجلیل و قدردانی شد.
گفتنی است، در همایش جایگاه میراث مکتوب در تحولات اجتماعی و 
گیلان پژوهی میرغضنفری فرماندار رشت، دکتر رنجکش فرماندار اسبق 
آستارا، رضویان، رمضانی، عباس زاده، حسینی، عاشری، شفیعی، سماکچی 
اعضای فعلی شورای اسلامی رشت و موسوی روزان، نیکومنش و الطافی 

از اعضای سابق پارلمان شهری حضور داشتند.

 در راستای حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری، رئیس کل دادگستری 
بافندگی  و  ریسندگی  صنایع  از  استان  مرکز  دادستان  و  گیلان 

پیشروتاب، تنها کارخانه حوله بافی گیلان بازدید به عمل آوردند.
 به گزارش خط اول، مجید الهیان رییس کل دادگستری گیلان و 
سیدمهدی فلاح میری دادستان مرکز استان به همراه تنی چند از 
مدیران بانکی، اقتصادی، بیمه ای و مالیاتی، ظهر امروز یک شنبه 
۳۱ فروردین ماه از کارخانه پیشروتاب ) برق لامع سابق( در شهر 

صنعتی رشت، بازدید کردند.
 الهیان در حاشیه این برنامه در گفتگو با خبرنگاران بازدید از واحدهای 
تولیدی را در راستای سیاست های قوه قضاییه در حمایت از تولید 
خواند و گفت: دستگاه قضا با راه اندازی ستاد اقتصاد مقاومتی تمام 
تلاش خود را جهت حمایت از کارخانجات که بار اصلی اشتغال و 

سرمایه‌گذاری را بر دوش می کشند ، انجام خواهد داد.
 وی افزود: دستگاه قضا در کنار تولیدکنندگان و صنایع هست و این 
را ثابت کرده ایم و ادامه نیز خواهیم داد، چراکه این موضوع به نفع 
قوه قضاییه هست، ما با حمایت از تولید باعث افزایش اشتغال خواهیم 

شد و بالطبع جرایم نیز کاسته خواهد شد.
 رئیس کل دادگستری گیلان در پایان از پرداختن واحدهای تولید به 
مسئولیت های اجتماعی قدردانی کرد و گفت: اینکه یک واحد تولید 
علاوه بر توجه به بحث تولید و اشتغال، به مسئولیت های اجتماعی 

نیز می پردازد جای تقدیر فراوان دارد.
 گفتنی است، صنایع ریسندگی و بافندگی پیشروتاب )گروه صنعتی 
دکتر برق لامع( بزرگترین و مدرنترین کارخانه حوله بافی کشور و 
تنها واحد تولیدی حوله بافی استان گیلان می باشد که از سال 
۱۳۹۲ با مدیریت جدید با قدرت شروع به کار کرد و هم اکنون برای 
حدود یکصد و بیست نفر یطور مستقیم و غیرمستقیم اشتغال ایجاد 

کرده است.
 اگرچه ظرفیت این کارخانه ۱۵۰ هزار تن در سال است اما بخاطر 
مشکلات بانکی و بیمه ای هم اکنون تنها با سی درصد ظرفیت خود 

فعالیت  می کند.
 لازم به ذکر است، در دوران بیماری کرونا، این واحد تولیدی چندین 
بار به بیمارستانهای استان گیلان، محموله های تجهیزات پزشکی و 

تنفسی و ماسک بهداشتی اهدا کرده بود.
هفته گذشته نیز یک محموله سه هزار عدد حوله به ارزش ۵ میلیارد 

ریال به مردم غزه و لبنان اهدا کرد.

سخنگوی دولت در جمع خبرنگاران گیلان 

وهی برگزار شد نشست علمی جایگاه میراث مکتوب در تحولات اجتماعی و گیلان پژ

 استعفا، بدون خونریزی

پرست محراب واحدی، سر
 هیات والیبال گیلان شد

  اسناد ملی، بازتابی از تاریخ 
گذشته و دریچه ای به سوی آینده 

یک  استعفایی،  هر  پشت  بودیم  کرده  عادت  درحالیکه   
برکناری نانوشته بخوانیم، اما در خصوص استعفای مازیار 
صفایی اصلی از شهرداری رودسر باید گفت؛ یک استعفای 

بدون خونریزی بود.
 به گزارش خط اول، رسانه های گیلان ابان ماه 1396 به 
طعنه نوشته بودند » یک رای اولی شهردار رضوانشهر شد » 
اما همان رسانه ها دیدند که این رای اولی بی تجربه، بهتر 
از هر شهردار باتجربه دیگری رضوانشهر را در مسیر توسعه 
قرار داد و شهر بهشت گیلان را به بهشت واقعی نزدیک کرد.

البته مازیار صفایی اصلی که آن روزها یک چهره سیاسی 
و عضو کارگزاران سازندگی بود، امروز یک چهره اجتماعی 
و کارشناس ارشد برنامه ریزی و محیط زیست شهری از 
دانشگاه خوارزمی است تا تجربه و تحصیل را توامان بکار 

ببندد.
 اری شهردار رودسر، آبان 1396 ابتدا با رای کامل اعضای 
شورای شهر رضوانشهر به سمت شهردار این شهر منصوب 
شد و در تجربه اول خود، تا پایان دوره شورای پنجم یعنی 
چهار سال تمام با آن شورا کار کرد و اگر امروز سری به شهر 
بهشت بزنید غالب اتفاقات عمرانی و فرهنگی روی داده در 

این شهر، مربوط به سنه گذشته هست.
 با امدن شورای ششم، صفایی اصلی اولین استعفای بدون 
خونریزی را انجام داد تا دست شورای جدید برای انتخاب 
شهردار باز باشد و پیش از انکه شورای رضوانشهر شروع 
به بررسی گزینه ها کند، ناگهان در رسانه ها خواند؛ »مازیار 

صفایی اصلی شهردار رودسر شد.«
 عقلانی بود که همشهریان مازیار در شرق گیلان، فعالیت 
های درخشان وی را در غرب گیلان رصد کنند و از این 
فرصت بوجود آمده )استعفا از شهرداری رضوانشهر( کمال 
استفاده را نموده و وی را به مانند تجربه نخستش، با رای 
قاطع و کامل، در تاریخ 19 مهر 1400 شهردار رودسر نمایند.

 او در زادگاه خود هم چهار سال صبورانه کار کرد، و یک 
بار دیگر در استعفا پیشدستی کرد تا قهرمانانه کنار رود. باز 
هم بدون خونریزی. در استعفایش قربان صدقه همشهریانش 
رفت و مشکلات شخصی را علت این کار ناگهانی اش عنوان 

کرد.
 امیدواریم که مشکل شخصی نباشد و شرایط شغلی جدید 
باشد و صندلی های خالی انزلی و رودبار وی را به طمع 
نیانداخته باشد، ولی نه، او بیش از اینها صادق است و بوی اگر 

کباب!!! می شنید عنوان می کرد.

 پس از استعفای محسن خاکزاد از ریاست هیات والیبال 
گیلان، محراب واحدی سرپرست جدید این هیات شد.

جهانبخش  پیشنهاد  به  ورزشی،  اول  گزارش خط  به   
آرمان مدیرکل ورزش و جوانان گیلان و با حکم میلاد 
تقوی رییس فدراسیون والیبال، محراب واحدی سرپرست 

هیات والیبال استان گیلان شد.
 طی این حکم، او سه ماه فرصت دارد مقدمات برگزاری 

انتخابات عادلانه این هیات را فراهم نماید.
 واحدی که از مربیان بین المللی سطح 2 والیبال کشور 
والیبال  هیات  اسبق  دبیر  هایی چون  مسئولیت  است، 
عضو  هیات،  استعدادیابی  و  فنی  کمیته  عضو  استان، 
هیات مدیره باشگاه فرهنگی ورزشی چوکای تالش و 
سرمربیگری تیم های مختلف استان در لیگ دسته اول 

والیبال کشور را در کارنامه داشته است.

مدیر سازمان اسناد و کتابخانه ملی گیلان به مناسبت 
هفته اسناد ملی و میراث مکتوب در پیامی اسناد ملی را 
بازتابی از تاریخ گذشته و دریچه ای به سوی آینده خواند.

به گزارش خط اول، علی خلیلی چولابی در این پیام آورده 
است: هفته اسناد ملی و میراث مکتوب فرصتی مغتنم 
برای پاسداشت و تجلیل از نقش اسناد در پیشبرد تمدن 
پایدار  توسعه‌ی  در  آن  بی‌بدیل  نقش‌آفرینی  و  بشری 
است. در استان گیلان، که سرشار از تاریخ و فرهنگ 
غنی است، اسناد و مدارک تاریخی، گنجینه‌ای گران‌بها 

از خاطرات، تجربیات و دستاوردهای گذشتگان هستند.
 در این هفته، ما به اهمیت و ارزش اسناد و کتابخانه‌ها به 
عنوان حافظان میراث مکتوب، ارج می‌نهیم. این اسناد، 
نه تنها بازتابی از تاریخ گذشته‌اند، بلکه دریچه‌ای به سوی 
آینده نیز هستند. درک دقیق و صحیح از گذشته، ما را 
در جهت‌گیری درست برای آینده یاری می‌دهد و به ما 
کمک می‌کند تا از اشتباهات گذشته درس بگیریم و از 

تجربیات ارزشمند گذشتگان برای پیشرفت بهره ببریم.
نگهداری،  به  نیاز  تکنولوژی،  پیشرفت  با  امروزه،   
از  بیش  مدارک  و  اسناد  از  بهره‌برداری  و  سازماندهی 
پیش احساس می‌شود. سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
استان گیلان، با تلاش و کوشش شبانه‌روزی، در حفظ 
و حراست از این میراث گرانبها کوشیده و در راستای 

دسترسی عموم به این منابع ارزشمند گام بر می‌دارد.

خبر
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 اهالی روستای خاصکول شهرستان رودبار، پیرو بازدید چهل روز پیش 
دکتر آقایی، بازرس کل استان گیلان از این روستا، نامه ای سرگشاده 

خطاب به وی نوشتند.
 به گزارش خط اول در این نامه آمده است؛ ما اهالی روستای خاصکول، 
با دل‌هایی پر از امید، به شما خوش‌آمد گفتیم و در انتظار بودیم که شما، 
به عنوان یک نجات‌دهنده، صدای مظلومیت‌مان را بشنوید و به داد ما 

برسید. اما افسوس که امیدمان به ناامیدی بدل شد!
ما مردم خاصکول با دلی پر از درد، بارها فریاد زدیم که در این دیار، 
بی‌عدالتی به قدری عمیق، ریشه دوانده که دیگر نمی‌دانیم چه کنیم. 
ما به شما گفتیم که زندگی‌مان به خاطر مرغداری‌ها و سوءاستفاده‌های 
بی‌پرده به خطر افتاده است. ما انتظار داشتیم که شما بیایید و ریشه این 
فساد را بخشکانید، اما افسوس آن‌هایی که به هر دوز و کلکی متوسل 
شده‌اند، همچنان بر سرنوشت ما تسلط دارند و ما در این گرداب بی‌پناهی 

و ناامیدی غرق می‌شویم.
 بلافاصله بعد از رفتن شما، فشارها بر اهالی بیشتر شد و تهدیدها شدت 
گرفت و به ما گفتند: »از اینکه پای بازرسی را به اینجا باز کردید، به 
حسابتان رسیدگی می‌کنیم.« آیا ما در این سرزمین، حق زندگی و آرامش 
نداریم؟ آیا ما فقط باید نظاره‌گر بی‌عدالتی باشیم؟ آیا این حق ما نیست 

که در سرزمین خود احساس امنیت کنیم؟
 بعد از رفتن شما، جهاد کشاورزی به قلع و قمع زمین‌های کشاورزان 
معترض پرداخت. با بی رحمی تمام، زحمات سال‌ها تلاش ما را نابود 
کرد. گویی زندگی و معیشت ما برای آن‌ها هیچ اهمیتی ندارد! آیا آن‌ها 
نمی‌دانند که ما با چه مشقتی، با چه زحمتی، با چه امیدی زمین‌هایمان را 
کشت کرده‌ایم؟ آیا آن‌ها نمی‌دانند که هر دانه‌ای که به زمین می‌کاریم، 

رویاها و آرزوهای ما را در خود دارد؟
 ظاهرا بنا شده بود که دیگر مجوزی برای مرغداری در خاصکول صادر 

نشود، اما متأسفانه باز هم مجوزهایی داده شده است. ما مردم خاصکول 
فکر می‌کردیم که وقتی شما بیایید و عمق فاجعه را از نزدیک ببینید، 
حتماً به داد ما خواهید رسید. اما شما آمدید و گفتید که یک ماهه بررسی 

می‌کنید و رفتید و ما را با واقعیت‌های تلخ زندگی تنها گذاشتید؟ 
 آقای دکتر، وصله زمینخوار به کشاورزانی که سالهاست در این اب و 
خاک کشت و زرع می کنند می چسبد یا به مرغداران غیربومی که 

عرصه را بر بومیان تنگ کرده اند؟
آقای آقایی محترم، ما تنها می‌خواهیم از آب و خاک خود برای معیشت 
خود استفاده کنیم. در روستایی که تنش آبی وجود دارد و آب شرب 
ما یک روز در میان و آن هم برای چند ساعت تأمین می‌شود، چرا 
باید آب برای مرغداری‌ها مصرف شود؟ آیا این حق ما نیست که از 

منابع طبیعی‌مان به درستی استفاده کنیم؟ آیا ما باید در این سرزمین، از 
ابتدایی‌ترین حقوق انسانی‌مان محروم باشیم؟

به خاطر  اما حالا  بودیم،  اعتماد کرده  بازرس کل عزیز؛ ما به شما   
مشکلاتمان که دوچندان شد، احساس ناامیدی و سرخوردگی می‌کنیم. 
ما در دیاری که تنها آرزوی ما زندگی در صلح و آرامش است، خواهان 
عدالت و احترام به حقوق خود بودیم که اکنون با تبعیض و بی‌عدالتی 

دست و پنجه نرم می‌کنیم.
 آقای دکتر، ما با دلی شکسته از شما خواستیم که صدای ما را بشنوید 

تا در برابر این بی‌عدالتی ایستادگی کنیم. ما به شما امید بسته‌ بودیم.
با احترام و امید به تغییر

اهالی روستای خاصکول

 طی حکمی از سوی جهانبخش آرمان، مدیرکل ورزش و جوانان استان 
گیلان، کیانوش سقراطی بعنوان رئیس گروه ورزش روستایی و عشایری 

اداره کل ورزش و جوانان استان گیلان منصوب شد.
 به گزارش خط اول ورزشی، سقراطی پیش از ریاست اداره ورزش و 
جوانان شهرستان لاهیجان، رییس گروه ورزش قهرماني، رییس گروه 
ورزش همگانی و مسئولیت امور باشگاه های اداره کل ورزش و جوانان 
ورزش های  هیات  و سرپرستی  ژیمناستیک  هیات  ریاست  و  استان 

روستایی استان را برعهده داشته است.
 گفتنی است، پیش از سقراطی، حبیب جهانی  ریاست گروه ورزش 
روستایی و عشایری اداره کل ورزش و جوانان گیلان را بعهده داشت که 

به افتخار بازنشستگی نائل آمد.

طی حکمی از سوی جهانبخش آرمان، مدیرکل ورزش و جوانان استان 
گیلان، کیانوش سقراطی بعنوان رئیس گروه ورزش روستایی و عشایری 

اداره کل ورزش و جوانان استان گیلان منصوب شد.
 به گزارش خط اول ورزشی، سقراطی پیش از ریاست اداره ورزش و 
جوانان شهرستان لاهیجان، رییس گروه ورزش قهرماني، رییس گروه 
ورزش همگانی و مسئولیت امور باشگاه های اداره کل ورزش و جوانان 
ورزش های  هیات  و سرپرستی  ژیمناستیک  هیات  ریاست  و  استان 

روستایی استان را برعهده داشته است.
 گفتنی است، پیش از سقراطی، حبیب جهانی  ریاست گروه ورزش 
روستایی و عشایری اداره کل ورزش و جوانان گیلان را بعهده داشت که 

به افتخار بازنشستگی نائل آمد.

وستا به بازرس کل گیلان ؛  نامه سرگشاده اهالی یک ر

 ای کاش نمی آمدید به خاصکول!

وستایی و عشایری اداره کل ورزش و جوانان گیلان منصوب شد وه ورزش ر رئیس گر

  بازدید رییس کل دادگستری گیلان و 
دادستان مرکز استان از تنها کارخانه 

حوله بافی گیلان
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  پس از یک سال، هنوز اسناد
 و مدارک هیات ژیمناستیک گیلان 

دریافت نشد

اقای گنج زاده؛  استعفای فریدخمامی، فقط شما را خوشحال خواهد 
کرد نه جامعه کاراته را

وابط عمومی ورزش و جوانان گیلان عنوان برتر را  به دست آوردیک گیلانی عضو هیات رئیسه فدراسیون پزشکی ورزشی شد ر

نقش کم رنگ شهرداری رشت در ورزش همگانی و قهرمانی !  

پرستی یک گیلانی، تیم های  با سر
کشتی فرنگی و ساحلی کارگران 

ایران، قهرمان جهان شدند

 رئیس پیشین هیات ژیمناستیک گیلان، یک سال پس از 
کناره گیری، هنوز اسناد و مدارک مالی و اداری هیات را به 

رییس جدید تحویل نداده است.
 به گزارش خط اول ورزشی، اوایل مرداد سال گذشته 
بود که بنا به پیشنهاد مديرکل ورزش و جوانان گيلان و 
طی حکمی از سوی زهرا اینچه درگاهی رییس فدراسیون 
ژیمناستیک، محمد افتخاری به عنوان سرپرست جدید 
هیات ژیمناستیک گیلان معرفی شد، سرپرستی که البته 
خیلی زود با اخذ اکثریت آرا از مجمع نوزدهم اسفندماه 
۱۴۰۳ هیات ژیمناستیک، به عنوان رییس نیز انتخاب 
شد، اما طی این مدت رضا صحفی خواه رییس سابق، 
از انتقال اسناد مالی و مدارک اداری هیات به مدیریت 

جدید سر باز زد.
افتخاری رییس فعلی هیات ژیمناستیک گیلان با تایید 
این موضوع به خبرنگار خط اول ورزشی گفت: فدراسیون 
ژیمناستیک و اداره ‌کل ورزش و جوانان استان تاکنون 
اخطارهایی به رییس سابق هیات داده اند اما همچنان از 
عودت اسناد سر باز می زند و ما مداوم با بدهی های جدید 

و کلان روبه رو می شویم.
 وی افزود: به هر حال یک رییس هیات باید به نامه ها و 
مکاتبات اداری و قراردادهای مربیان و حتی اسناد پرداختی 
به آنها دسترسی داشته باشد تا بتواند بهترین تصمیم را 
بگیرد، اما ظاهرا رییس قبلی تمایلی به همکاری نداشته و 

چاره ای جز پیگیری از طريق قانونی باقی نماند.
 افتخاری در ادامه از برنامه تجلیل از قهرمانان ۱۴۰۳ 
ژیمناستیک گیلان، در اداره کل ورزش و جوانان استان 
خبر داد و گفت: سال گذشته نسترن موسوی مطلق، 
مربیگری معصومه  با  آیناز سهرابی  و  قهرمانی  راحیل 
شمسی پور در قالب تیم گیلان عنوان نایب قهرمانی 
باشگاه های کشور در  ایروبیک ژیمناستیک  مسابقات 
این  در  هم  محسنی  محمد  آوردند.  بدست  را  زنجان 
مسابقات در پرش از خرک، با مربیگری ایمان همتی به 
مقام اول دست یافت. کسری پیراندرخ، ایلیا بیغم و شایان 
آذری، هم در مسابقات ایروبیک ژیمناستیک در یزد و هم 
در مسابقات مشهد در رده جوانان نایب قهرمان شدند. 
در مسابقات ایروبیک ژیمناستیک مشهد، آراد فلاح زاده 
در انفرادی نوجوانان مقام دوم و آراد غلامی در انفرادی 
نونهالان با مربیگری حسام طلوعی مقام نخست را بدست 
اوردند. یاسان رجایی پور و رامتین نجفی نیز مقام سوم 
تیمی ایروبیک ژیمناستیک را در مشهد کسب کردند. در 
مسابقات پارالل استان زنجان هم بارانا گلچهره با مرببگری 
الهام قاری پور و سرپرستی امیر شمسی‌ پور مقام دوم را 

بدست اورد.
 وی در پایان خاطرنشان کرد: باتوجه به در پیش بودن 
رقابتهای قهرمانی کشور که مرداد ماه در رده سنی ۷ تا ۱۴ 
سال برگزار می شود، رقابت های انتخابی استان گیلان به 
زودی در سالن خانه ژیمناستیک گیلان برگزار می شود، تا 
ورزشکاران استان محک جدی خورده باشند و آماده حضور 

در مسابقات شوند.

 تیم های کشتی فرنگی و کشتی ساحلی کشورمان، با 
انجمن  رییس  معصومی،  همایون  و سرپرستی  هدایت 
کشتی کارگری گیلان، قهرمان هشتمین دوره بازی‌های 

جهانی کارگری در یونان شدند.
 به گزارش خط اول ورزشی، تیم کشتی ساحلی کارگران 
ایران با اقتدار، در ۴ وزن و با کسب ۴ مدال طلا به عنوان 
قهرمانی دست یافت.  برای کشورمان در وزن ۷۰ کیلوگرم 
محمدجواد میرزاییان، در وزن ۸۰ کیلوگرم سعید غلامی، 
 +۹۰ وزن  در  و  شکری  حسین  کیلوگرم   ۹۰ وزن  در 
کیلوگرم سیدمحمد موسوی صاحب گردن آویز طلا شدند. 
جعفرجنگی و محمدمهدی گرجی به عنوان کادر فنی و 
همایون معصومی به عنوان سرپرست در این تیم حضور 
داشتند.  گفتنی است تیم ملی کشتی فرنگی کارگری 
کشورمان نیز در این مسابقات با کسب ۴ مدال طلا در 
چهار وزن ۷۲ ، ۸۲، ۹۷ و ۱۳۰ کیلوگرم، به قهرمانی دست 
یافت.  پرفسور بهمن میرزایی دبیر انجمن کشتی فدراسیون 
جهانی ورزش کارگری، دیگر گیلانی حاضر در هشتمین 
دوره بازی‌های جهانی کارگری ۲۰۲۵ در لوتراکی یونان 

بودند.

خبر

از  آرا  اکثریت  اخذ  با  گذشته  ماه سال  بیستم دی  میرزایی  جعفر   
مجمع هیات تکواندوی گیلان، برای چهار سال، به عنوان رییس 
این هیات انتخاب شد، انتخابی که از همان روزهای ثبت نامش در 

فراخوان، با حرف و حدیث های فراوانی روبه رو بود.
و  است  گیلان  اهل  میرزایی  جعفر  ورزشی،  اول  گزارش خط  به   
اما  است،  فراگرفته  رشت  در  نوجوانی  دوران  همان  از  را  تکواندو 
امام  فرودگاه  از  حراست  و  حفاظت  که  شغلش  بواسطه  سالهاست 

است، در تهران ساکن می باشد.
کرد  می  رصد  را  گیلان  تکواندوی  اوضاع  دورادور  حال،  این  با   
و شاهد عدم تعامل محسن سترگی رییس وقت هیات تکواندوی 
گیلان با هادی ساعی رییس فدراسیون بود، چالشی که در نهایت، 

اسفند 1402، منجر به کنارگیری سترگی از هیات شد.
 پس از آن محمود باقری، علی فرسادروح و منصور غفاری هر کدام 
چند صباحی سرپرستی هیات تکواندوی گیلان را برعهده گرفتند تا 

موعد انتخابات فرا برسد.
میرزایی که اکنون با مرد کثیرالاسفری!!! مثل هادی ساعی ارتباط 
تکواندوی گیلان  کاندیدای هیات  را  بود، خود  برقرار کرده  خوبی 
می کند تا شاید بتواند بی ثباتی و وضعیت فاجعه بار هیات را، » با 

حمایت های رییس فدراسیون »، سر و سامانی بخشد؛ نقطه اتکایی 
که رییس قبلی هیات نداشت و باعث استعفایش شد.

 اما وقتی نامش از فیلتر بازرسی و حراست اداره کل ورزش استان 
اهالی  از  بسیاری  تعجب  گرفت،  لقب  کاندیداها  جزو  و  گذشت 
تکواندوی گیلان و اعتراض سایر کاندیداها را در پی داشت، چراکه 
 6 بند  طبق  درحالیکه  نبود،  گیلان  ساکن  وی  موثق،  اسناد  طبق 
ماده 14 اساسنامه هیات های ورزشی، رییس هیات باید در استان 

مربوطه سکونت داشته باشد.
جوانان  و  ورزش  مدیرکل  آرمان  جهانبخش  البته  که  موضوعی 
گیلان نیز بدان اشراف داشت، اما بواسطه نامه ای که هادی ساعی 
رییس فدراسیون، یکی دو روز پیش از انتخابات بیستم دی ماه، به 
وی می نویسد و تاکید می کند » طبق مستندات ارایه شده از سوی 
میرزایی، وی ساکن گیلان می باشد » ، به ناچار پذیرفت میرزایی 

نیز در مجمع حضور داشته باشد.
 امروز اما پنج ماه پس از انتخابات، مشخص شد میرزایی همچنان 
ساکن تهران است و مثل اغلب گیلانی هایی که شاغل و ساکن 
پایتخت هستند، فقط اخر هفته ها برای تعطیلات به شمال و نزد 
خانواده می آید و فرق میرزایی با سایر این افراد فقط در این است 

که او مجبور است علاوه بر خانواده خود، برای خانواده تکواندو نیز 
بزرگ  جامعه  برای  بلاشک  که  وقتی  بگذارد،  وقت  ها  هفته  اخر 

تکواندوی استان گیلان بسیار ناچیز و اندک خواهد بود.
 از همین رو اهالی تکواندو وقتی دیدند از چاله به چاه افتادند، مجددا 
صدایشان بلند شد و متاسفانه پاسخ رییس هیات نیز در قبال این 
اعتراض ها چیزی جز شکایت های پی در پی به کمیته انضباطی 

فدراسیون نبوده است.
 اکنون فرصت آن رسیده هادی ساعی رییس فدراسیون بگوید طبق 
چه مستنداتی، جعفر میرزایی را ساکن گیلان می داند؟ اگر تاییده 
شورای محل زندگی دوران کودکی و منزل پدری وی شرط است 
که این روزها بسیاری از تهرانی ها و اصفهانی ها هم در گیلان 
توانستند  می  میرزایی  با  همتراز  و  هستند  ویلا  و  سوییت  صاحب 
در صورت تمایل و تخصص، در انتخابات هیات تکواندوی گیلان 
شرکت کنند؛ ساعی به خوبی می داند رییس فعلی هیات تکواندوی 
گیلان همچنان ساکن تهران است و شاغل در فرودگاه امام و به 
این زودی ها هم امکان انتقال به گیلان برایش فراهم نیست، پس 
با این شرایط ایا فعالیت جعفر میرزایی در هیات تکواندوی گیلان 

قانونی است؟

 نوید بنی اسدی 
 تصور کنید یک فوتبالیست معروف در آستانه فینال جام جهانی است. 
شب قبل از مسابقه، اضطراب شدیدی دارد، دلشوره‌ای که باعث می‌شود 
نتواند بخوابد و ذهنش مدام درگیر نتیجه بازی باشد. همیشه در چنین 
مواقعی با روانشناس تیم صحبت می‌کرد، اما این بار تصمیم می‌گیرد 
از یک اپلیکیشن هوش مصنوعی استفاده کند. این اپلیکیشن با تحلیل 
صدای او و بررسی الگوهای گفتارش، میزان استرس را ارزیابی کرده 
و تمرینات تنفسی و تمرکز حواس پیشنهاد می‌دهد. به نظر می‌رسد 
راهکارهای پیشنهادی منطقی هستند، اما آیا تأثیری مشابه گفت‌وگوی 
واقعی با یک روانشناس انسانی دارند؟ آیا فناوری می‌تواند جایگزین 

ارتباط انسانی در این شرایط حساس شود؟
شده  حوزه‌ها  از  بسیاری  وارد  مصنوعی  هوش  اخیر،  سال‌های  در   
از  ورزشی  تیم‌های  نیست.  مستثنی  قاعده  این  از  نیز  ورزش  و 
الگوریتم‌های یادگیری ماشین برای بهبود عملکرد بازیکنان، پیشگیری 
از مصدومیت‌ها و حتی تحلیل وضعیت روحی و روانی آن‌ها استفاده 
می‌کنند. نرم‌افزارهای پیشرفته‌ای توسعه یافته‌اند که می‌توانند بر اساس 
داده‌های فیزیولوژیکی، استرس و میزان آمادگی ذهنی ورزشکاران را 
ارزیابی کنند. اما مسئله اینجاست که روانشناسی ورزشی چیزی فراتر 
از تحلیل داده‌هاست. درک احساسات، همدلی، ارائه مشاوره انگیزشی 
و ایجاد ارتباط انسانی از جمله مواردی هستند که شاید هیچ الگوریتمی 

نتواند آن‌ها را جایگزین کند.
فناوری می‌تواند در هر  این  دارد.  بسیاری   هوش مصنوعی مزایای 

ساعت از شبانه‌روز در دسترس باشد، خستگی‌ناپذیر است و می‌تواند 
حجم وسیعی از داده‌ها را در لحظه پردازش کند. برای ورزشکارانی 
که دائماً در سفر هستند و زمان محدودی برای ملاقات حضوری با 
روانشناس دارند، این ابزارها می‌توانند بسیار مفید باشند. علاوه بر این، 
برخی از ورزشکاران ممکن است در مواجهه با یک سیستم هوشمند 
احساس راحت‌تری داشته باشند و بدون ترس از قضاوت، نگرانی‌های 
خود را مطرح کنند. از طرفی، هوش مصنوعی می‌تواند به مربیان و کادر 
فنی در شناخت بهتر بازیکنان کمک کند. برای مثال، اگر یک بازیکن در 

تمرینات خود کاهش تمرکز نشان دهد، یک سیستم هوشمند می‌تواند 
این مسئله را تشخیص داده و راهکارهای لازم را پیشنهاد دهد.

 با این حال، روانشناسان ورزشی بر این باورند که ارتباط انسانی نقش 
غیرقابل‌انکاری در فرآیند مشاوره و درمان دارد. هوش مصنوعی شاید 
بتواند اضطراب را تشخیص دهد و تمرینات آرام‌سازی پیشنهاد کند، 
اما نمی‌تواند احساسات عمیق یک ورزشکار را درک کند. وقتی یک 
بی‌ارزشی  احساس  مهم  مسابقه‌ای  در  تلخ  از شکست  پس  بازیکن 
می‌کند، آیا یک چت‌بات می‌تواند او را متقاعد کند که هنوز ارزشمند 

است؟ آیا می‌تواند با او همدلی کند و کلمات مناسبی برای تسکین 
او بیابد؟ تجربه نشان داده که در لحظات حساس، حمایت عاطفی و 
انگیزشی یک روانشناس انسانی تأثیری عمیق‌تر از توصیه‌های خشک 

و محاسبه‌شده یک الگوریتم دارد.
به  که  می‌کنند  پیشنهاد  متخصصان  از  بسیاری  دلیل،  همین  به   
کنار  در  دو  این  مصنوعی،  هوش  با  روانشناسان  جایگزینی  جای 
که  می‌شود  حاصل  زمانی  نتیجه  بهترین  واقع،  در  گیرند.  قرار  هم 
هوش مصنوعی به‌عنوان یک ابزار کمکی در کنار روانشناسان انسانی 
عمل کند. برای مثال، ورزشکاران می‌توانند از نرم‌افزارهای هوشمند 
برای انجام تست‌های روانشناختی، ثبت احساسات روزانه و دریافت 
به  همچنان  حساس،  مواقع  در  اما  کنند،  استفاده  اولیه  پیشنهادات 
مشاوره حضوری یا مجازی با یک روانشناس نیاز خواهند داشت. این 
ترکیب می‌تواند باعث افزایش دقت ارزیابی‌ها و در عین حال حفظ 

ارتباط انسانی در فرآیند مشاوره شود.
 در نهایت، تکنولوژی با تمام پیشرفت‌هایش هنوز نتوانسته جایگزین 
کامل روابط انسانی شود. یک ورزشکار ممکن است از یک برنامه 
هوش مصنوعی برای مدیریت استرس قبل از مسابقه استفاده کند، 
اما همچنان نیاز به یک روانشناس دارد که بتواند او را از نظر احساسی 
درک کند و با او ارتباط واقعی برقرار کند. شاید روزی برسد که هوش 
را  همدلی  احساس  که  برسد  تعامل  از  سطحی  به  بتواند  مصنوعی 
شبیه‌سازی کند، اما تا آن زمان، هیچ چیز جایگزین قدرت واقعی ارتباط 

انسانی نخواهد شد.

 سجاد گنج زاده قهرمان المپیک در مصاحبه ای عنوان کرد، » مازیار 
جامعه  ملی،  های  تیم  سازمان  ریاست  از  استعفایش  با  فریدخمامی 
کاراته را خوشحال نماید، » اما در واقع تنها کسی که با رفتن احتمالی 
فریدخمامی خوشحال خواهد شد، شخص سجاد گنج زاده هست نه 
جامعه کاراته.  به گزارش خط اول ورزشی، پس از انتصاب فریدخمامی 
به ریاست سازمان تیم های ملی کاراته از سوی مزدا صوفی سرپرست 
فدراسیون، وی بلافاصله خط مشی را برای کاراته کاها جهت تصاحب 

پیراهن مقدس تیم ملی ارایه کرده است.
 جامعه کاراته )همان جامعه ای که گنج زاده معتقد است با استعفای 
فریدخمامی خوشحال خواهند شد( از مربی گرفته تا ورزشکار، با تن 
دادن به قوانین، در مسابقات انتخابی شرکت کرده و پس از سپری 
کردن چندین دوره اردوی سخت، عده ای موفق به پوشیدن پیراهن تیم 
ملی شدند.  در این بین، قهرمانی مثل سجاد گنج زاده که احتمالا نگران 
شکست در انتخابی تیم ملی بود، به بهانه مصدومیت، از شرکت کردن 
در رقابتهای انتخابی - که از سوی سازمان تیم های ملی برنامه ریزی 
شده بود - سر باز زد، درحالیکه هفته قبل تر از رقابت های انتخابی، در 

پریمیر لیگ فرانسه مبارزه کرد و البته شکست خورد.
 چگونه است که برای حضور در انتخابی تیم ملی از درد کهنه گردن 
یاد می کند و حاضر نیست در آن شرکت کند، ولی یک هفته قبل در 

رقابت های فرانسه حضور می یابد؟ در واقع او نه بخاطر مصدومیت، 
بلکه احتمالا بخاطر ترس از شکست در انتخابی، حاضر نشد در ان 

شرکت کند.
 او پیشتر سابقه چنین حرکاتی را دارد و یک بار دیگر هم در سال 1400، 
پس از شکست از اباذری در رقابت های انتخابی، به همه چیز پشت کرد 

و با حالت قهر اردو را ترک کرد.
 اگرچه روحیه شکست ناپذیری یک ورزشکار ستودنی است اما احترام 
به قوانین و برابری در مقابل سایر رقبا نیز باید سرلوحه یک ورزشکار 
باشد تا مربیان و فدراسیون بتوانند انتخاب درستی داشته باشند نه اینکه 
با قهر و مصاحبه و انتقاد و درخواست استعفا سعی در گرفتن حقی باشید 

که ممکن است مال شما نباشد و مال دیگران باشد.

طی حکمی از سوی دکتر احمد دنیامالی، 
وزیر ورزش و جوانان، دکتر مرتضی فلاح 
علوم  دانشگاه  علمی  هیات  عضو  کرگان، 
پزشکی گیلان به عنوان عضو هیات رئیسه 
فدراسیون پزشکی ورزشی کشور منصوب 
شد.  به گزارش خط اول ورزشی، دکتر فلاح 
که متخصص جراحی کلیه و اورولوژی است 
ریاست بیمارستان شهید بهشتی بندرانزلی، 

مشاور جوان رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان، دبیر کمیته دستیاری 
انجمن اورولوژی ایران، معاون دبیر علمی هفدهمین دوره المپیاد علمی 

کمیته  دبیر  کشور،  پزشکی  علوم  دانشجویان 
تحقیقات دانشجویان قطب لیزر پزشکی کشور 
را  دیگر  علمی  سمپوزیوم  چندین  مسئولیت  و 

برعهده داشته است.
ترجمه ۵  و  نگارش  تاکنون  شهید  فرزند  این   
کتاب و چاپ ۸۱ مقاله علمی- پژوهشی در حیطه 

پزشکی را به سرانجام رسانده است.
گفتنی است، دکتر مرتضی فلاح  امروز با مجتبی 
موسی نژاد معاون ورزشی اداره کل ورزش و جوانان گیلان دیدار و در 

خصوص مباحث مختلف پزشکی و ورزشی گیلان گفتگو کرد.

 در همایش روز روابط عمومی و ارتباطات در 
استانداری گیلان، سعید علیپور به عنوان روابط 
عمومی برتر از سوی دکتر حق شناس استاندار 

گیلان معرفی شد.
 به گزارش خط اول ورزشی، در این همایش از 
سعید علی پور مسئول روابط عمومی اداره کل 
ورزش و جوانان گیلان و تنی چند از روابط 
عمومی های دستگاههای اجرایی گیلان به 

استاندارگیلان  از سوی دکتر حق شناس  برتر  عنوان روابط عمومی 
تجلیل شد.

 سعید علی پور گفت؛  کسب این عنوان بدون 
حمایت های مدیرکل محترم و وزارت ورزش، 
روابط  و  رسانه  اصحاب  تلاش  و  همکاری 
عمومی اداره کل و هیات های ورزشی امکان 

پذیر نبود.
 هادی حق‌شناس استاندار گیلان هم در این 
همایش گفت: در دنیای امروز، روابط‌ عمومی‌ها 
باید تهدیدها را به فرصت تبدیل کنند. هنر 
مدیریت، فقط در شرایط عادی نیست؛ بلکه در بحران‌ها باید توانایی 

تصمیم‌سازی، اقناع افکار عمومی و مدیریت پیام را داشته باشیم.

امیر فرحسینی
پیشرفت  و  رشد  عوامل  از  یکی  شک  بدون 
در  و  یافته  توسعه  کشورهای  در  ورزش 
مطلوب  فعالیت  در  می‌توانیم  را  توسعه  حال 
صدها  ها  شهرداری  دانست.  ها  شهرداری 
حتی  و  قیمت  حداقل  با  را  ورزشی  فضای 
قرار  باشگاه‌ها  و  مردم  اختیار  در  رایگان 
شدن  بهتر  و  بیشتر  بر  علاوه  تا  می‌دهند 
ورزش، راه برای سلامت نسل جوان هموارتر 

شود. 
در کشورمان با وجود مشکلات و کمبودها و محدودیت های قانونی 

و نیمه قانونی، شهرداری ها سه مدل عمل می کنند؛
- مدل اول مثل شهرداری های گرگان، بندرعباس، نوشهر  و ... 

تیم داری می‌کنند و در قالب باشگاه ظاهر می‌شوند.
را  شان  ورزشی  های  زیرساخت  ها،  شهرداری  دوم  مدل  در   -
توسعه می‌دهند و صدها سالن و فضای ورزشی در اختیار مردم و 

باشگاه‌های پایه قرار می‌دهند. 
در عمل  البته مدل سوم هم شهرداری های خنثی هستند که   -

نقش کم رنگی به این مهم ایفا می‌نمایند. 
اما جایگاه شهرداری رشت چگونه است؟

شهرداری رشت سالهاست که فعالیت قهرمانی و 
نیمه حرفه ای در ورزش ندارد، شهرداری رشت 
از نظر زیر ساخت هم، حرف چندانی برای گفتن 
ندارد، سالن ها و فضاهای مناسب حتی به تعداد 

انگشتان دو دست هم نمی‌رسد.
البته گاها با درخواست مسئولین و فشار مردمی 
کمک  شاهد  شهر  شورای  اعضای  از  بعضی  و 
تا  هستیم  شهرمان  ورزش  نمایندگان  به  هایی 
ورزش  عمیق  های  زخم  بر  مرحمی  شهرداری 

رشت باشد. 
جالب اینکه اخیرا شهرداری کرایه سالن ها و زمین های ورزشی 
و  ورزشکاران  تا صدای  داده  افزایش  ای  توجه  قابل  مبلغ  را  اش 

علاقمندان به ورزش هم بلند شود.
مورد  را  درآمد  ورزش، کسب  بر  حاکم  های  شاید شهرداری چی 
عنایت ویژه قرار داده اند تا از آب گل آلود گران شدن اجاره بهای 

فضاهای ورزشی، ماهی صید کنند!
ورزشی  فرهنگی  طویل  و  عریض  سازمان  امیدوارم  حال  هر  به 
بیشتری  اهداف متعالی ورزش شهرمان توجه  به  شهرداری رشت 
نماید که بدون تردید پیشرفت و رشد ورزش هر شهری را می‌توان 

در فعالیت های مطلوب و سازنده شهرداری ها جستجو نمود.

  آیا فعالیت رییس هیات تکواندوی گیلان قانونی است ؟

وانشناسی انسانی؛ هوش مصنوعی در برابر ر
وانشناسان ورزشی شود ؟  آیا تکنولوژی می‌تواند جایگزین ر


